
Contacto

Teléfono 925266522
Fax 925268931
Correo Electrónico contratacionsanidad@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/000078
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2021 a
las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Sanidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmZaOs%2FytmkQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de almacenamiento y distribución de las vacunas
ANTICOVID-19 de la empresa farmacéutica MODERNA.

Valor estimado del contrato 283.289,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 283.289,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 283.289,4 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
63121100 - Servicios de almacenamiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALLOGA, S.L.
NIF B50743558

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmZaOs%2FytmkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 283.289,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 283.289,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En los próximos días se comenzarán a recibir en nuestro país y en nuestra propia comunidad autónoma las
dosis de vacuna COVID-19 de la empresa farmacéutica MODERNA. Estas vacunas tienen unas especiales condiciones
de almacenamiento y transporte, requiriendo su almacenamiento a -20 °C y unas condiciones de reconstitución y
administración en cuanto a tiempos y manejo que, junto a lo anteriormente reseñado, condicionan un reto logístico muy
importante para su almacenaje, distribución y administración en los puntos designados.

Es necesario la contratación, por la Consejería de Sanidad, del servicio de almacenamiento y el transporte de las vacunas
anti-Covid-19 de Moderna para atender las necesidades específicas de conservación de condiciones óptimas de las
vacunas dada sus condiciones especiales de frio.

En concreto, se debe de disponer de un sistema de almacenamiento a -20 °C, así como gestionar los pedidos mediante
embalaje isotermo, para posterior distribución a temperatura óptima a los puntos de entrega de las rutas dedicadas
establecidas a 14 hospitales de la comunidad autónoma de Castilla-La Mancha con una periodicidad semanal, una
distribución por semana a todos los hospitales y donde también se requiere de seguro de almacenamiento y distribución
de los productos. El proveedor objeto de este contrato es ALLOGA, S.L., con NIF B-50743558.
Fecha del Acuerdo 12/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la resolución de adjudicación y es de ejecución inmediata.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Sanidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con lo dispuesto en el artículo 120 de la LCSP, esta
Administración debe actuar de manera inmediata, debido a necesidades sobrevenidas, para salvaguardar la salud pública
ante situaciones que suponen un grave riesgo para la misma.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006122880 |  2021-514377 | Wed, 13 Jan 2021 09:22:24:151 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120795387224268272340696006446789305037 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

